categoría I, procedentes de la planta intermedia ubicada en Hazas de Cesto (Cantabria), a adjudicar 

por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada REF.: TEC00005955 a la empresa 

SECANIM BIO-INDUSTRIES, S.A.U. por el precio unitario expresado en su oferta y por un 

importe total estimado de UN MILLON QUINIENTOS CUARENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 

EUROS (1.542.900,00€) IVA no incluido. 

Segundo.- De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre 

de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 

Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de